
ISTITUTO COMPRENSIVO FUTANI
CORSO UMBERTO I - 84050 FUTANI (SA)

saic8av005@istruzione.it – saic8av005@pec.istruzione.it Cod. Univoco UFN0W
C.F. 93000480652 – sito web www.icfutani.edu.it telef. 0974/953259

OGGETTO: Nomina direzione, coordinamento e organizzazione  progetto 10.2.2A-FSEPON- CA-2021-
                      643   “COMPETENTI PER LA VITA 2” CUP: C73D21002020007

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot.  n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi
volti  al  potenziamento delle  competenze e per l’aggregazione e la  socializzazione
delle  studentesse  e  degli  studenti  nell'emergenza  Covid  -19  (Apprendimento  e
socialità).

Titolo del progetto “COMPETENTI PER LA VITA 2”
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-643  

CUP: C73D21002020007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  l’ Avviso pubblico prot.  n.  9707 del 27/04/2021 –Programma Operativo Nazionale (PON E
POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E
FDR Asse I  – Istruzione – Obiettivi  Specifici  10.1,  10.2 e  10.3 – Azioni  10.1.1,  10.2.2 e 10.3.1  -
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);
VISTI  i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di   Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale   Europeo;
VISTO il PTOF 2018-21;
VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola -competenze e 
 ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014  della
Commissione Europea;

1/2

S
A

IC
8A

V
00

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

48
 -

 0
3/

12
/2

02
1 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U



VISTA la Nota MI AOODGEFID/ 17648 del 07/06/2021, con la quale veniva comunicata a questa Istituzione
Scolastica la formale autorizzazione del Progetto, Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-643;
per un importo complessivo di € 45.615,00 (Quarantacinqueseicentoquindici/00);

RILEVATA la necessità della figura che svolga l’incarico di coordinamento e direzione per le attività
progettuali in oggetto;
VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria:

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-643

TITOLO DEL MODULO Costo

LEGGI...AMO € 4.561,50

MATEMATICA CHE PASSIONE € 4.561,50

LETTURA...CHE AVVENTURA! € 4.561,50

GIOCO CON LA MATEMATICA € 4.561,50

LET'S GO! € 4.561,50

TEATRO A SCUOLA € 4.561,50

FRIENDS FOREVER € 4.561,50

IL PIACERE DI LEGGERE € 4.561,50

ENGLISH FOR FUN € 4.561,50

GIVE ME FIVE! € 4.561,50

TOTALE……………………… € 45.615,00

DISPONE

L’incarico  al prof.  LUCA  MATTIOCCO   nato  a  TORRE  DEL  GRECO  (NA)  il  19/05/1975  C.F.
MTTLCU75E19L259A di coordinamento, organizzazione  e direzione per l’ attuazione del progetto in oggetto
con Cod. Naz. 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-643 dal Titolo del progetto “COMPETENTI PER LA VITA 2”
inserito nel Piano Integrato d’Istituto relativo al PON 2014/2020, con un impegno orario  di n.200 ore fino al
completamento del  progetto –al   costo orario onnicomprensivo  €.  33,18 (  €  25,00 lordo dipendente  + oneri
32,70%) 

Per le suddette attività sarà prodotta e acquisita agli atti del progetto idonea documentazione.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Luca Mattiocco

2/2

S
A

IC
8A

V
00

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

48
 -

 0
3/

12
/2

02
1 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U


	Il Dirigente Scolastico

